
D O D A T E K Č. 1 K E S M L O U V Ě O D Í L O

číslo smlouvy objednatele: SML/0161/2023/ORI

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „dodatek“).

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Hranice
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupeno: Bc. Daniel Vitonský, starostou
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu :
Telefon : 581 828 200

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- smluvních: Bc. Daniel Vitonský
- technických:

tel: 581 828 200, 581 828 202
email:

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Pavel Oharek
Sídlo: Dubany 62, Vrbátky 798 12

zapsaný v živnostenském rejstříku:
úřad přísl. dle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát města Prostějova

zastoupen: Pavlem Oharkem
IČO: 03099806
DIČ: CZ8709074924
Bank. spojení: Komerční banka,
Telefon: 604 415 165
E-mail: okkonstrukce@gmail.com

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních a technických: Pavel Oharek

tel.: 604 415 165
email: okkonstrukce@gmail.com

(dále jen „zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“.



 

 
 

2

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 16. 3. 202 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy 

objednatele SML/0161/2023/ORI, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce „Stavební 
úpravy promítacího plátna letního kina“ v Hranicích. Práce spočívají v demontáži stávajícího 
plechového opláštění ocelové nosné konstrukce promítacího plátna, jeho novém opláštění 
cementotřískovými deskami, opravě a nátěru zděné promítací plochy. 

 
2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto 

Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo (dále také „dodatek“), jehož obsahem jsou změny 
v rozsahu položek prací na díle, tedy odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a 
méněprací a s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění 
předmětného díla byla zjištěna potřeba víceprací a méněprací, které jsou ujednány v následujících 
ustanoveních tohoto dodatku, a které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Konkrétně se jedná o vícepráce, které souvisí s nutností výměny stávajících značně 
poškozených ocelových střešních nosníků za nové. Méněpráce jsou vyvolány finančním 
srovnáním položky rozpočtu u smlouvy o dílo, která se týká zisku zhotovitele z prodeje kovového 
odpadu. 
 

 
Článek III. 

Předmět dodatku 
 

3.1 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o 
dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o vícepracích a méněpracích na 
základě přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku formou 
přílohy č. 1.  
 
Vícepráce:        27.887,26 Kč bez DPH 
Méněpráce:      - 40.989,06 Kč bez DPH 
 
Méněpráce činí celkem:      - 13.101,80 Kč bez DPH 
 
Celková cena díla dle SOD bez DPH  1.974.762,35 Kč 
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla)      - 13.101,80 Kč 
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku)  1.961.660,55 Kč 
DPH 21%          411.948,72 Kč 
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku) 2.373.609,27 Kč 
 

3.2 V souvislosti s potřebou víceprací a méněprací dochází tímto dodatkem ke změně sjednané 
celkové ceny díla tak, jak je dále uvedeno.  
V článku V., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se mění věta první, týkající se ceny za dílo, která se  
nahrazuje nově textem takto: 
 
Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací dokumentací, 
výkazem výměr a činí v konečné výši částku 1.961.660,55 Kč bez DPH  (slovy: jeden milion devět 
set šedesát jedna tisíc šest set šedesát korun českých padesát pět haléřů), 2.373.609,27 Kč 
včetně DPH (slovy: dva miliony tři sta sedmdesát tři tisíc šest set devět korun českých dvacet 
sedm haléřů). 
 

 



 

 
 

3

Článek IV.  
Závěrečná ustanovení 

 
4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 
 
4.2 Tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel. 

 

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 

 
4.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně 

přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz 
toho připojují oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

4.5 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
4.6 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné 

jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranic č. 431/2023 – RM 13 ze dne  09. 05. 
2023. 

 
 
Příloha č.1 – Položkový rozpočet 

 

 
 
V Hranicích dne     Ve Vrbátkách dne  
 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
Město Hranice     Pavel Oharek 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………   …………………………………………………………… 
Bc. Daniel Vitonský     Pavel Oharek   
starosta       
 
     
      



Objednatel: Zhotovitel:

IČ: IČ: 
DIČ: DIČ: 

zastoupen: zastoupen: Pavlem Oharkem

Číslo položky Popis m.j. Výměra bez ztr. Jedn. cena Cena
1 767995104R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg kg 313,34000 60,00 18 800,40

Název a místo plnění:
Předmět plnění:
Číslo obj./smlouvy:

fakturační období: 04/2023

www.OKkonstrukce.cz

Dubany 62

3099806
CZ8709074924

798 12, Vrbátky

SML/0161/2023/ORI

VCP

List VCP 

Pavel Oharek

Stavební úpravy promítacího  plátna letního kina

Stavební úpravy promítacího  plátna letního kina

2 14587756R Profil obdélník. uzavř.svařovaný S235   60x40x3 mm t 0,31334 29 000,00 9 086,86

Celkem 27 887,26

Za zhotovitele předal:
Datum
30.04.2023

Datum

Jméno Funkce Podpis
Pavel Oharek
Za objednatele převzal:
Jméno Funkce Podpis



Objednatel: Zhotovitel:

IČ: IČ:
DIČ: DIČ:

zastoupen: zastoupen: Pavlem Oharkem

Číslo položky Popis m.j. Výměra bez ztr. Jedn. cena Cena
13 979951111R00 Výkup kovů - železný šrot tl. do 4 mm t 5,85558 3 500,00 20 494,53 odstranění položky

Název a místo plnění:
Předmět plnění:
Číslo obj./smlouvy:

fakturační období: 04/2023

www.OKkonstrukce.cz

Dubany 62

3099806
CZ8709074924

798 12, Vrbátky

SML/0161/2023/ORI

MNP

List MNP

Pavel Oharek

Stavební úpravy promítacího plátna letního kina

Stavební úpravy promítacího plátna letního kina

13 979951111R00 Výkup kovů - železný šrot tl. do 4 mm t 5,85558 -3 500,00 -20 494,53 odečet

Celkem -40 989,06

Za zhotovitele předal:
Jméno Funkce Datum Podpis
Pavel Oharek 30.04.2023

Datum
Za objednatele převzal:
Jméno Funkce Podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


